quae fieri oporterei edixit , ac «lemum
'

Hirglicro (ilio et Catlierina lìlia lune sii-

perstitibiis accersitis el de mullis com-
monitis , ut super omnia in Dei timore

et amore proximi , ac sauclis persevcra-

renl operibus , ultima confessione debile

facla, sumpto Viatico, et extrema Unclione

delibuta, cum usque ad llalus emissionem

sua memoria integra perdurassel , dum
missa corani se celebrarelur, posi adora -

lum Corpus Cbrisli , oculis elevalis ad

coelum, dicens: In manus luas. Domine,

commendo spiritum meum, vocanli bene-

merilam animam reddidil Creatori.

^ 42. Exlemplo de transitu liuius Vi- *' ^""' pp"''
, *"

1
*

o p IT fr-'nueniia eitis

fluae venerandae magna IH lama per Ur- i,jmiii.iiion d.f-

hem , concurril frequens populus cum '"'

summa devolioue ac reverentia sacrum

videre corpus, Deuni unanimiter glorifi-

cans el collaudans , ad monaslerium S.

Laureulii supradiclum, ubi se indicarai
,

funus in longe niaiori populi freqiientia

deferlur, el prae nimia inulliiudine usque

ad biduum aple non potuil sepeliri, qiiod

tamen cum eximia Dei laude fuil hu-

malum.

5j 45. Dum aulem Celebris haec Vidua MuUerem ah

Neapoli degeret, Nolanensis quaedam mu- 'p"iÙ5°i,beTai

lier Pictìolella nomine
,
quae violenlum

mali spiritus in humanam se imaginem

trausformanlis paliebalur accubitum, cui

nec forlium vigiliae aut excubiac obsi-

stere poluerant, ad Viduam sanclam ac-

cessisset, eam super tali materia el expe-

dienti remedio consultura , mox Vidua

praecellens et secreta mulieris praevidens,

quaesivil a muliere, an secum aliquid

arte magica compilatnm , vel quid tale

deferret, cum illa respondisset quod non,

egregia Vidua subiecit: Qiiaere in capillis

seu tricis tuis , el conlrarium invenies.

Confusa et recordala mulier, quod certuni

breve cum characteribus el iiicantamine

propriis habebal in crinibus , suum fuil

errorem sponte lassa. Insignis aulem Vi-

dua iniunxil et suasii illi, ut devote con-

fitereiur el veraciler poeniterel el commu-
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nicarel, ac eliain ieiunaiel, (|iioil el fccil,

ac inerilis et precilms tniinoialac Viduue

niinquani siiiiìk'iii ncciihitiiiii passa (iiil.

ili 44. (>iini aiiloin sppclahilis liaec Vi-

Fru-inium ns- Jua (Ic loiiga iicicijrinalione ad Oilonam
»11 B AnrtrfiB m • f ' ^ . ....
sp mircret'ipii. llicatinae (iioec. lerram, in qua beatissimi

Tlioniac aposluli rcliquìarum pars magna

servalur, vice secunda supeivenissel (fue-

ral onim antea longe per visionem sibi

revelaluni, quod secnnda vice sui advenlus

ad ipsam lerrain devolum einsdesiderium

ini|)Ierelur); etdum slaiis roliquias devo-

tione solila visitarel, idem Aposlolus de-

volae Viduae apparens, dixit: Dabitur libi

diu desideralum; el inox, nemine langenle

vel alias impellerne, de capsa reliquiarum

quoddam fiuslnlum unius ossis dicli Apo-

stoli sua sponle Viduae expeclanlis pro-

siliil ad manus, quod illa cum gaudio ac

devotione recipiens, summa veneralione

servavil.

§ 45. Fuil quoque baec admirabilis

In pMiiMmra- Vidua, dum oraliouì el conlemplalioni va-
""
"

carel, per plerasque devolas personas ele-

vala a terra, per hominis mensuram vel

circiler, cum splendida el radiante facie

saepe visa.

§ 46. Funus nondum eial tradilum

Tumidiim mn- sepullurae , ciim mulier quaedam Agnes

l'enò'tnm."
" de Conlessa nomine, in Urbe commorans,

quae a nalivilalc guUur liabebal grossis-

simum ac deforme, cum aliis venerandum

curril ad funus , el cum propria zona

manus sanclae iacenlis Brigiltae cum de-

votione tangi fecisset, zonam eamdam si-

mili devotione circumduxil ad collum et

paulo posi guilur delumuil, el ad confor-

milalem debitam divino miraculo fuit re-

daclum.

§ 47. Verum Francisca de Sabellis

Moniaiis iniìr- Jicti monastprii S. Laurenlii monialis
,

ma valetudini
,

. .
i i -i- i

resiiiou. quae iiieunio debililalem el adversam

stomachi valeludinem passa, fere semper

ledo decubueral inlirma, el bonorandae

Viduae familiaris fuerat, dum adhuc in-

sepnllum corpus intra clauslrum serva-

relur, cum gravi labore de ledo surrcxil,

tam longam infinniialem patiens et adiuta

BlILLAIUDM KOMANUM Ali. C. 1391

pervenil ad feielruni el secum illic ia-

(II il loia iiocle , nec Deuin <lesiil cum
devotione el inslanlia deprecari

, quod

merilis ci precibus Viduae, cuius corpus

aderal, lam molesta lamque (bulina valc-

ludine in lanlum sallein alleviareUir, (|uod

cum reliiiuìs monialibus, divinis olliciis

interesse, el per clanstrnm cutn expediret

adiula |)er neminem ire posset, el mane
.sanclo reperii se circa proprii sanilalem

corporis ellicacius remedium, quain de-

precala fuerat, impetrasse.

S 4H. Verum ul Deus benediclus liu- >i"riuu= nams

l'I . »7- 1 I TÌiae reblttutu?.

ius (lilectae Viduae mundo magna menta

demonslrarel , conligil , ul Elsebisnara

mulier diclae Lincopensis dioec. cum in-

fanlulum morluum peperissel , summo
dolore piena , ac tandem ad se reversa,

Deum prece bumili exorarct, quod me-
rilis Viduae lanlopere celebrandae infan-

lulus vilam snsciperel, el emisso volo,

quod cum infanlulo, si ad vilam venirci,

el imagine cerea sepulcrum Viduae san-

clae visilarel, extemplo infanlulus cale-

scere el palpitare coepit, viiainque piene

suscepit. Mulier vero piena devotione al-

que gaudio volum implevil ernissum.

§ 49. Sed quid pluribus immoramur, Mi™uia alia

• . 1
I »71 perpeirala.

cum Deus omnipotens iiuius almae Viduae

merilis, surdis aures aperuerit, mulis lin-

guae oflicium solverli, tremnlis paraliticis

solidilatem praebueril, curvis ereclionem,

contiaclis el invalidis liberum beneficium

gradiendi, caecis visum, mulieribus parlu

periclilanlibus liberalionem, morbis alias

incurabilìbus sanilalem, naufragos el aquis

vebemenlibus laborantes perduxeril ad sa-

lulis portum? Et si ea, quae Deus bene-

diclus Viduae saepediclae merilis, tam illa

superstite
,
quam post eius resolulionem

felicem, mirabilia praeler et super vires

nalurae fuil operatus, nec desinil operari,

vellemus per singula recensere, nos aliis

divei'sis implicalos, longa valde in tali re-

citatione prolixilas detinerel; possunt la-

men fidelcs avidi talia gesta peruoscere,
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lihriim/mqiio ri(ielilcr aniiotantur, ituiiiui- nccnoii ad sedalloneni scliismalis, ac (idei

1391

cullialo^u

•cribiiuv

rerc curiose.

§ .^JO. Vola aiiteni apud monasleriiim

in Vuatzsleno supradictum, ad qnod ve-

nerabile corpus liuius benedictae Viduae

translalum fuil, persolula, et apposilae

imagines ac staluae magnum testinionium

perhibenl verilali.

§ 51. Elqiioniam, per Sancii Spiritus

""" operalionem, baec Vidiia pervigii, per ex-

cellenlia merila, in Dei Palris gloria col-

locala, mililantem propemodum illustrai

Ecclesiam, nosque gustamus et videmus

quia bona fuit el csl negotiatio eius, et

proplerea in nocle supervenienlis lempo-

ralis morlis eius, virlulum el nierilorum

lucerna non debel estingui, est enini non

sub modio, sed super candelabrum posila,

el per Domini universam domum inex-

linguibile lumen afferl, quin polius filii

sanclae mairis Ecclesiae surgant et bea-

lissimam praedicenl, eique denl de fruclu

manuum suarum, laudenlque eam in porlis

malris Ecclesiae opera eius. Nos qui, prò

iniunclo ministerii pastoralis officio, su-

nius sapienlibus et insipientibus debilores

per ea quae lam de felicis recordationis

Gregorii XI et Urbani VI Rom. Ponlifi-

cnm, praedecessorum nostrorum, quam

mandato nostro super bis liabila sunl, de

verilale praemissorum per lestes iduneos

el alias probationes lesitimas certius in-

formali , eisque veris compertis, et prò

parte carissimae filiae in Chrislo filiae

noslrae Margarilae reginae Sveciae illu-

slris ac praelatorum et procerum regni sui,

necnon dilectorum filioruu), populi offi-

cialium almae Urbis ac dileclarum in

Chrislo filiarum S. Laurentii el de Vuatz-

sleno monasleriorum praedictorum ab-

balissarum conveniuum, saepìus et cum
inslantia requisiti, in nomine Domìni, ut

iam tandem Viduam eius celeberrimam

benedicentes benedicamus , et super ea

effloreat sanctificatio nostra, ad honorem

Dei omnipolenlis, Palris et Filii el Spi-

ritus Sancii, elad exaltalionem orthodoxae

Ifdei et christianae religionisaugmentum,

et Ecclesiae unionem , auctoritale ipsius

Dei oinnipotenlis, Palris el Filii el Spi-

ritus Sancii, ac bealorum apostolorum

Peiri supradicli et Pauli, alque nostra
,

de fralrum nostrorum Consilio el assensu

omnium praelatorum in Romana Curia

consistenlium , decernimus, declaramus,

definimus, pronunciamus bonae niemoriae

beatam Rrigittam, alias Brigidam, supra

saepius nominalam, sanclam esse et lam-

quam sanclam ab universali Ecclesia ve-

iierari ac sanclorum catlialogo adscribi

debere , el ipsam nnnc adscribimus de

praesenti.

§ 52. Staluenles ut ab universali Ec- f.ìus reiebran-

clesia , anno quolibet , in die qua illam, ''' ''^''"""

post deviclum Iriumplialumque mundum,

in perpetuas aeternilates praesens vita

parluriit, videlicel decimo kalendas augu-

sti, ft'stum ipsius et oflìcium, sicul prò

una sancia non virgine nec marlyre, de-

vote et solemniler celebrelur.

§ 53. Et ut ad venerabile sepulchrum eìus «epui-

ipsius ardentius et allluentius Chrisli fi-
i'^i™pro'pó«"a

delium confinai mullitudo , el eiusdem inJuiseni'«

Sanclae celebrius colalur feslivitas, et eius

nomen crebrius recolalur , auclorilate

praedicla, omnibus vere poenitenlibus et

confessis, qui sepulchrum eius huiusmodi

apud ipsum monasterinm in Vuatzsleno,

in eiusdem fesli, necnon quinto kalendas

iunii, quo videlicel die huiusmodi corpus

venerandum apud ipsum monaslerium

translalum fuit , et sub ad praesens oc-

curreniibus diebus devote visitaverinl an-

nuatim, singulis videlicel eorumdem die-

rum diebus, qui bus dicium sepulchrum

visilaverint, ut praeferlur, septem annos

el lolidem quadragenas de iniunclis eis

poenitentiis misericordiler relaxamus.

§ 54. Quocirca universitaiem vestram Be puLUcuio-

. .
,

De buiuseacou-

monemus, requirimus ci horlamur attente, siuunonii

vobis nihilominus, in virtule sanclae obe-

dienliae el ad aelerriorum praemiorum

augmenlum, districtius iniungenles : qua-

tenus praesentes nostras literas cleris et
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popiilis vesli'is, iiiicloritale nostra, sok'iii-

iiiier publicantes, liiiiusinodi venerahilis

Sanrlae feslum cimi solemniiale (U'l)ila

cekbrelis et facialis cliain celebrar!; om-

ni|ioienlem Deum, a quo saiicla deside-

ria, recla Consilia et insta siinl opera,

loiis cordis aflfeclibns hiiniiliter depre-

canles ut einsdeni Sanclae precibus et

merilis exoralus, del servis siiis illam
,

quam mundus dare non potesl, pacem, ut

Pi corda nostra mandalis suis dedita, et

bnsiium sublata formidine, tempora no-

stra sint sua prolectione tranquilla, no-

bisque concedat ut, post peractnm nostrae

villicalionis ministerium, una cum credilo

nobis grege , mereamur ad sempiterna

gaiulia pervenire.

Datiim Romae apud S. Petrum, nonis

oclobris, pontificalus nostri anno secundo.

Dal. die 1 oclobris 1391, poni, anno ii.

Vili.

Cavense coenobium

in episcopalem sedem erigilur (I).

SUMMAIUllM

Prooemium. — 1. Causae ereclionis faciendce.

— Cavense monaslerium dioecesana lege

urchiep. Salernilano non subiecluni. — 2.

Ereclio {de qua in rubrica). — Capiluli

assignalio. — Dos novi episcopaliis. — 3.

De iure novi episcopi, etc. — De beneficiis

a monasterio ipso Cavensi dependenlibus.

— 4. De episcopali aede. — Novae Eccle-

siae antiqua confirinanlur privilegia. — 5.

Clausulae.

Bonifacius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetoam rei memoriam.

Salvatoris nostri lesu Clirisli, qui be-
ProBimiun'. neuierituni ad couvivium dominicum in

uliiniis recumbenleni iubel superiusascen

dere, ut siili sii gloria, vices, quuniipiam

iusuflicientibus merilis, gerentes in terris,

esemplo unico inserta , ut de suprema

(1) Ex Ughell., hai. Sac, tom. i.
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apostolica dignilale specula ad singulas

orbis parles prol'undae considerationis

aciem exiendenles, si locum insignem mi-

nus decore Iraclalum et neglectum videa-

mus, prò rei qualitale, superius elevemus,

ut dignitalum insigniis fulciamus : ex lioc

enini cum Dei gralia boni praesulis parles

im|)lemus, si nostro minislerio singulis

locis, proeorum qnalitate, correspondeant

tiluli dignilatnm.

^ ì. Cum ilaque, siculi facli iiotorielas Causaoeienio-

manifestai, terra Cavensis Salornilanae
"'* '"'"''"'"

dioecesis, benedicenie Domino, persona-

rum numerositate et aliis diviuis mune-

ribus, ultra civilales quampinriuìas par-

tinm iilarum, sii foecunda, satisque am-
plnm liabeal lerrilorium, quod territorium

monaslerii Sanclae Trinilatis Cavensis ad

Romanam Ecclesiam nullo medio perti-

nenlis et Ordinis sancii Benedicti eiusdem Cavense mona-

diopcesis nuncupati, in qua caslrum S. sl^a^ugT»!-

Adiuloris consislit , et personae sexus ''^'^f Saiemi-

1 . l'I- lao'^ "O'i sub-
ulruisque degunt in mulliludine nume- iedi.m

rosa, abbas quoque prò tempore exislens,

et dilecti (ilii convenlus dicli monaslerii,

in liuiusmodi terra ac territorio et per-

sonis degentibus ac rebus exisientibns in

eisdem, quantum ad spirituale forum per-

line!, ordinariam iurisdictionem coniuu-

clini vel divisim exerceanl , el ad exer-

citium saecularis iurisdiclionis ad ipsiim

monaslerium pieno iure perlinentis de-

putare ofliciales idoneos, adeo quod, licei

monaslerium, terra el lerrilorium buius-

modi sint de dioecesi Salernitana, el infra

illud lanlnm abbas, convenlus, personae,

monaslerium , terra ac lerrilorium prae-

faio arcbiepiscopo prò tempore exislenli

el dilectis liliis capitulo el Ecclesiae Sa-

lernilanae dioecesano vel alio quocumque

iure, praelerquam ad cerumi parvnm an-

niium censiim, in nullo knenlur aslricli,

el accedal ipiod ipsuni monaslerium, gra-

lia Domini favenie, eliam ultra nuillas

calliediales Ecclesias parlium iilarum opu-

lenlum el miiltipliciler ornalnm exislit :

provenlns eiiam, bona el iura dicli mo-
naslerii ad abbalem et conventum prae-
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l'iitos rommiinitor et iiidisliiiflo pcriinoro

iiosciintiir, (|iiao soliis al)li;is adniinisiran^

consuevil. Si orgo eadein terra in civila-

Ipin, Pi Ecclesia dirli monasloiii in ra-

lliedralem Ecclesiam Piigantiir, opus me-

lilo censeri poleril lande dignnni et siri-

gnlarilerconìmendandMni, el inrolis leirae

ci nionaslerii praefaloriim in eo maxime
accommodum el inciindnm, qui peipe-

lunm liabehunt episcopnm el prò saera-

mentali Confirmalione el suscipiendis Or-

dinibns necnoii Chrismale el Oleo sancto

reci|iienilo el aliis necessariis, quae ad

ponlificale ininislerium perlineni, procn-

landis, adire alios anlisliies non cogenlnr.

^ 2. Nos igilnr, praemissa allenla me-
Ercdio .leqiu (ijiaiione pensanles, el opus ereelionis

liuiusmodi ad effecUim deducete rupien-

les , et quihnsdam aliis tiilionahililius

snadenlihus cansis ad id noslrum indu-

cenlihns animnm, ex certa nostra scientia,

de Irairum nosirornm Consilio el aposto-

licae plenitudine poleslalis, ad eiusdem

SanclaeTrinitalis, Pairis el Filii elSpiritus

Sancii iaudem et gloriam, et exaltalio-

nem Ecclesiae sanclae siiae, divini cullus

augmentuni fideliumque salutem , lerrain

in civilalem erigimns, et civitalis tiiulo

el insigniis decoramus, eamque in me-
moriam indelebilem eornm, quae circa id

hac in parte geruntur, civilalem Caven-

sem perpeUiis temporibus volumus nun-

cupari, el insnper eamdem ipsins niona-

slerii, ad praesens abbaiis regimine de-

stituii, Ecclesiam in Ecclesiam calliedra-

lem similiter erigimns, et conslitiiimus,

de Consilio el polestate praefalis, sponsum

idoneiimcum episcopalisolTicii pleniiudiiie

per apnslolicae ddigentiae minislerinm

iiabitiirum, qui sponsus ipse praesil alqiie

prosit, slaluenles el de ipsius consdio

et polestate decernenles ut in liuiusmodi

Eccli'sia in calliedialem erecta sii iinus

prior dicli Ordinis, qui maiorem
,
posi

ponlificalem dignilalem , in liuinsmodi

no\a calliedrali oblineal, et eisdem liac-

tenns conventui nunc capiiulo effeclis

praesideal, et divinum cultum in Ecclesia

Bull. Rom. Voi. IV. 79
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diligeiiler peragi el reguiarem observan-

liam per monacos et ministros ipsius

novae catliedralis soilicila cura faciat ob-

servari , el animarum cura , si qua illi

imminel, absque negligentia et cum dili-

genti studio exerceri, el ieves ac minores

pxcessus ad episcopi Cavensis prò tem-
pore exislenlis referanliir examen, sitque

iiiins decanus, qui, posi priorem, secun-

dani babcal dignilalem, et, priore absenle

vel prioralu vacanle, prioris in omnibus

vices geral, et tam prior quam decanus

huiusmodi de praedictis proventibiis, bonis

el iuribus, prò digoilatiim decenlia, con-

gruas percipiant porliones nostro mode-
ramine niliilominus declarandas, el tam

ipsa qnani vicibus successivis, qnolies-

cum(|UP prioralum vel dccanatum vacare

conligerii, prior et decanus, salvis reser-

vaiionibus apostolicis, per eleclionem ca-

pituli el confirmalionem episcopi praefa-

lorum assumantur. Per hoc aulem alias

dignilaics et adminislrationes seu alios

personaius ani alia oHicia, si qua forsan

sub aliis vocabulis ibidem bactenus fue-

runt, alias non inlendimus removere, sed,

praeler priorem clausiralem, qui de cae-

lero , spcnndum praemissa , necessarius

non est , in suo es-^e remaneant sicul

prius
;

proventus aulem , bona et iura

eiusdem noviter erectae Ecclesiae prae-

lalae inler episcopum et capiiulum prae-

lalos, Deo aulhore, cum debito mode-

ramine distingui et ab invicem separar!,

ac eliam numerum monacorum inibi ca-

|iilulum facientium, prò iuribus faculta-

tum
,
provenlnnm, bonorum el iurium

liiiiusmodi, quae in ipsa dislinclione et

separatione diclis capii ulo remanebunt,

stalim l'aciemiis perpeluis temporibus ob-

servanda , sed proventus, bona el iura,

quae ad episcopalem mensam el episco-

pum, quae vero in dislinclione el sepa-

ratione praedictis ad capilularem mensam
luerinl deputata, ad priorem, decanum et

capiUilum praefalos el eonnn administra-

lorem, aliter servata inris l'orma, debeanl

libere perii nere.

An. C. IWt
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§ 3. Caeteium de Consilio el poicsiitU;

ue iure uovi nmcriitis siatuiiiMis, ac Ptiaiii oi'dlnaniMs,
«(lucopi, eie.

jjii^j |K>rsonao lani ccclesiasticae
,

qiiani

sacciilair>s sexiis ulriiisqiie in eisdem nova

civilate ac tenilorio ,
qnod quideni tcr-

ritorinm de caelero dioecesis Cavensis erii,

de^pnlps praosentcs ci posteri quemad-

niodum ahhali l'I convenlni piaefalis in

spirilualibus ol leniporalibns coinniuniler

vel divismi parere tenehantur, ac eliani

ordinario iure subiecti de caelero ipsis

episcopo, capilulo el Eeclesiae C.avensi

in eisdem spirilnalibns el lenqtoralibns

coniunclim vel semolini leneanUir obe-

dire, ac dioecesano sinl snl)iecli. Praeterea

sicut abbas el convenins praefali, necnon

personae, rnonasleriuni, terra el lerrito-

rium liuiusmodi eisdem arcliiepiscopo ,

capilulo el Ecclesiae Salernitanae dioe-

cesano vel alio iure non snberant , ita

in posterum episcopus, capiuilum el Ec-

clesia Cavensis, necnon personae , leiia

et dioecesis praefalae dictis arcliie|)iscopo,

capilulo et Ecclesiae Salernitanae, nec

metropolitico, ncque alio quovis iure sub-

sinl, sed eidem Ecclesiae Romanae im-

niediale subiecti remaneanl, sicut anle; et

queniadinodum liactenus de dioecesi fue-

runt, ila poslbac alias de provincia Sa-

lernitana exislant : ipsis tamen archiepi-

scopo, capilulo el Ecclesiae Salernitanae

quoad praediclum censum nullum prae-

DebeneBcìisa iiidiciiim aenprelur. Ad lioc quia lani in
monaslf rio ipso e . o i -, • |-- r
cavensi depen- praclata Salernitana, qnam in ahis dioe-
dcniihus. cesibns ac civilatibns nonnulla castra el

lerrae el villae, loca el possessioiies con-

sistunl, quae etiam iure ordinario prael'a-

tis abbati et convenlni liactenns plenarie

coniunclim vel separalim snbruernnl cum
personis degenlibus et rebus exislentibus

in eisdem, el qnampinra prioralns, prae-

posilalus, <lignitales, personalus, oftlcia,

adminislraliones el alia beneficia eccle-

siaslica saecularia vel regularia cum cura

consistenlia ad collalionem, provisionein,

• praesenlationeni , eleciionem , confirma-

iionem, inslilutioneni scu quamvis aliam

dispositionem abbaiis et convenins prae-

ROMANCM An. C. ISQU

i'alurum communiter vel divisim haclenns

spectavernnt , volumus el de praefalis

Consilio el poleslale ordinamus , quod

castra, lerrae, villae, loca el possessiones

liniusmodi non dioecesano vel alio quam
consiieverant iure, sed dumlaxal commodo,
qnousque nunc abbati el convenlni, de

caelero episcopo et capilulo praefalis cum
dictis personis el rebus eodem ordinario

debeant iure subesse: prioralus vero et

|)rae|tositatus, dignitates, peisonalus, of-

ficia, adminislraliones et alia beneficia

suprascripla de caelero ad episcopi et

capiiuli praefalorum collalionem , provi-

sionem, praesentationem, eleciionem, con-

firmaiionem, constiluiionem seu quamvis

aliam dispositionem buiusmodi coniun-

clim vel separalim debeant perlinere et

cis alias consueto more remanere subie-

cla. In Ecclesia iam Cavensi praedicta

divina peragantur officia iuxta rilum, mo-
dum el consuetudinem ibidem liaclenus

usilatas.

§ 4. Demum volumus, quod episco- De episcopali

pus Cavensis prò tempore exislens in
*' "'

aedificiis ibidem existentibus babitalionem

bonorabilem ac decenlem habeal prò se

et sua familia, quae ab ipsornm prìoris
,

decani el capiiuli babitati/)ne per muros

convenientes penitus secludatur, el quod

luminaribus, libris, paramentis et orna-

nieiitis ad divinum cnllum pertinenlibus,

ac prò aliis solitis oneribus ac expensis

de proventibns, bonis el iuribus stipra-

dictis , tani ad episcopum, quam ad ca-

pitulnm praefatos coniunclim vel divi-

sim spectanlibus diligenter possideatur

sicut alias est fieri haclenns consuetnm,

el quod omnia privilegia , bona el iura Novae Ercies.

, . ,- . i- antiqua coiilir-

nuinsmodi monasterio qnalitercumquecon- mamur prinie-

cessa, ac in quorum possessione pacifica
^"''

impraesenliariim canonica existil, eidem

permaneant illibata : non obstanle quod

eadem Ecclesia dicti monasterii in calile-

dralem, ut praemitlilur, sii erecla. Decer-

nimus tandem ex nunc irritum el inane

si secus super bis a quoquam quavis au-
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iioiaiiler coiili^eiil

Causae fer

Cloniate scieiiler ve

altenlari.

§ 5. Nulli ergo omiiiiio lioiiiiiiutn li-

ceal liane paginani iiosliae tMcalionis, de-

coialionis, stallili, ordiiialionis, voliinlalis

et conslitiilioiiis eie.

Daltim Roniae, a|iu<l Sancliiiii Peliiiiii

septiino idus aiigiisli, |i<>iiiilicatiis iioslii

anno quinto.

Dal. die 7 augusti 1394, poiitif. anno v.

IX.

Servorum Bealae Mariae fratribus Ordinis

officia recipiendi seu obtinendi ahnque

prioris generalis speciali licentin facul-

lalem interdicil (I).

SUMMARIUM

Prooeniium. — 1. Causae ferendae legis. —
2. Conslituliu {de qua in rubrica). — 3.

Clausulae.

Bonifacias episcopns servas servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Pastoialis oHicii debilum cui, dispo-

nente Domino, piaesidemiis, exposcii ut

circa slatuni personaruin ecclesiaslicaiuni,

praeserlim religiosarum, salubriler inlen-

damus, el ut eis materia vagandi, ac in-

solentiarum et inohedienliae vitia siibtra-

hantur studeamus sollicite providere.

§ 1. Cum itaque, sicul exliibila iiobis

- nuper pio parte dilecli libi loannis fra-

truni Servorum Bealae Mariae Ordiiiis

Sancii Auguslini prioris generalis pelitio

conlinebal, saepe contingal, quod fralres

dicli Ordinis praelaturas, dignilales, of-

ficia el eliam alia beneficia ecclesiastica,

priore generali ipsius Ordinis prò tempore

existente inscio, sibi conlVrri vel alias se

ad Illa promoveri procurenl ,
et propter

collaliones vel promotiones liuiusmodi l'ra-

tres ipsi ut plurimum insoleiiles et vaga-

bnndi ac reprobi reddanliir, et non |)auco-

rum maleriam praebeanl scandalornm, prò

(1) Ex Regest. Vatic.
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parte dicli prioris iiobis fuil humiliter

supplicalum , ut super hoc providere de

opportuno reiitedio de benignitale apo-

stolica dignaremur.

§ 2. Nos ilaqiie buiusmodi supplica- consiiimio d»

tionibus inclinali, auclorilate apostolica''"'"""''"'"

tenore praeseiilium statuiuius el eliam

ordinamus , quod de caelero perpeluis

temporibus nullus fralriim dicli Ordinis

(quacumque eliam apostolica auctorilale)

praelaturam seu dignilatem aut oflicium

vel quodcuinque aliud ecclesiasticum be-

nelicium
,
per fralres dicli Ordinis gu-

bernari seu regi consuelum, absque prioris

generalis dicli Ordinis prò tempore exi-

stenlis licenlia speciali, praeter quam ex

indulgentia Sedis Aposlolicac facienle pie-

nani el expiessam ac de verbo ad verbum

de indulto buiusmodi mentionem, assequi

valeat quoquo modo. Nos enim ex nunc

irrilum decerniinus el inane , si secus

super bis a quoquam quavis auclorilate